PAGE
2

[image: image1.jpg]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 16 ноября 2016 года                                                                                                № 11
О внесении изменений в Регламент Монастырщинского районного Совета депутатов
Руководствуясь Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» (в редакции решений Монастырщинского районного Совета депутатов
от 24 мая 2006 года № 21, от 30 марта 2007 г. №32, от 30 января 2008 г. №2,
от 05 декабря 2008 года №85, от 23 июня 2010 г. №22, от 14 ноября 2012 г. №96,
от 27 мая 2014 г. №36, от 29 декабря 2014 г. №83, от 17 июня 2015 г. №40,
от 03.06.2016 г. №25), Монастырщинский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Монастырщинского районного Совета депутатов, утвержденный решением Монастырщинского районного Совета депутатов № 46
от 15.09.2016 года, следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«1. Председатель избирается на первом заседании Совета депутатов из числа депутатов Совета депутатов тайным или открытым голосованием по решению Совета депутатов на срок полномочий Совета депутатов.»;
2) в статье 23:

а) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Кандидат имеет право снять свою кандидатуру до внесения кандидатуры
в список для голосования.»;
б) в абзаце втором пункта 4 слова «проводится тайное голосование» заменить словами «проводится тайное или открытое голосование по решению Совета депутатов»;
в) в пункте 6:

в абзаце первом слова «повторное тайное голосование» заменить словами «повторное тайное или открытое голосование по решению Совета депутатов.»;
в абзаце втором слова «повторное тайное голосование» заменить словами
«повторное тайное или открытое голосование по решению Совета депутатов»;
г) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Если ни один из кандидатов не набрал требуемого для избрания
на должность Главы муниципального образования числа голосов при голосовании или конкурс признан несостоявшимся, или все кандидаты, представленные конкурсной комиссией, сняли свои кандидатуры, Совет депутатов принимает решение о повторном проведении конкурса в сроки и порядке, установленные правовым актом Совета депутатов. При этом состав конкурсной комиссии может
не меняться.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава муниципального образования
«Монастырщинский район» Смоленской области                                       А.В. Голуб